
12. Evaluering af lokaludvalgets deltagelse i "Sikker By ugen". (2011-77484)
Lokaludvalget drøfter evaluering af sine arrangementer i forbindelse med Sikker By Ugen, 23.-27. 
maj 2011

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg drøfter lokaludvalgets deltagelse i Sikker By Ugen med 1.
de tre arrangementer: Debat med Per Larsen & Peter Mygind, Street Art 
Workshop og Idrætsnatten, herunder primært sikker by boden, der blev afholdt i 
forbindelse med lokaludvalgets sikker by uge.

Problemstilling

Københavns Kommunes Økonomiudvalg besluttede d. 13. april 2010, at lokaludvalgene i forbindelse 
med en Sikker By Uge skulle sætte fokus på sikkerhed og tryghed i bydelene.

Vanløse Lokaludvalg har i Sikker By regi haft i alt fem arrangementer til dato, et i 2010 og fire i 
2011, hvoraf de tre lå i Sikker By Ugen. De to arrangementer forud for Sikker By Ugen var en 
Børne- og Ungekonference, hvor Vanløses folkeskolers 7. klasser udpegede de steder de fandt 
trygge/utrygge i Vanløse, og en rundtur med efterfølgende debat om boligsociale tiltag ved 
Lønstrupgård med Overborgmester Frank Jensen. De tre arrangementer i Sikker By Ugen var: 

Et debatarrangement der satte fokus på en tryg færden i byrummet, da Vanløse har oplevet 
hærværk, der har medført utryghed.  

En street art workshop der tog udgangspunkt i Børne- og Ungekonferencens konklusion om, 
at området omkr. Klingseystien er et at de mest utrygge steder i Vanløse. 

Lokaludvalgets traditionelle arrangement: Idrætsnatten, der i år også markerede afslutningen 
på Sikker By Ugen. Her var der særligt fokus på information om hvad man selv kan gøre for 
at fremme tryg færden i bydelen, samt på de frivillige foreningers vitale rolle i social tryghed.

I forbindelse med Sikker By ugen var der en centralt koordineret kommunikationsindsats for ugen.

Løsning

De tre aktiviteter i sikker by ugen er blevet evalueret af arbejdsgruppen for Sikker By ugen, og 
overordnet set er alle tre arrangementer blevet afviklet med stor succes. Der kunne godt have været 
flere deltagere til debatarrangementet, men da der var flere gæster, der normalt ikke deltager i 
lokaludvalgets debatarrangementer, anses de ca. fyrre gæster for at være en succes. Ligeledes 
vurderes det, at Idrætsnatten i år havde flere gæster end sidste og forrige år, på trods af at vejret 
heller ikke var med os i år. Street Art Workshoppen opnåede ligeledes sine succeskriterier omkr. 
deltagelse, idet omkr. 15 unge mennesker har været medskabende af værket på Jernbane Allé, og 
flere af dem har nu kendskab til og er involveret i lokaludvalgets virke, bl.a. via facebook.

Dog finder evalueringsgruppen en udfordring i at få kontakt til andre målgrupper, herunder bl.a. 
børnefamilierne, og som løsning herpå bør der i kommende projektbeskrivelser og handleplaner for 



lokaludvalgets egne projekter indgå en kommunikationsstrategi for projektet, herunder plan og 
ansvar, for at styrke kommunikationen. 

Det blev påpeget, at Center for Sikker By ikke har leveret tilfredsstillende omkring en centralt 
koordineret kommunikationsindsats, idet lokaludvalget i højere grad kunne have indtænkt 
markedsføring af arrangementerne og lavet en mere udførlig kommunikationsstrategi for ugen, 
såfremt man havde vist, at denne opgave ikke blev løftet centralt.. 

Økonomi

Regnskabsaflæggelse for arrangementerne vil blive forelagt lokaludvalget, når alle udgifter er betalt, 
og regnskaberne kan afsluttes.

Videre proces

Der er i øjeblikket ved at blive udarbejdet en folder med lokaludvalgets Sikker By hovedaktiviteter.

/Bent Christensen 
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